

Изменение № 1 ГОСТ 12.4.066—79 Система стандартов безопасности труда. Средства защиты рук от радиоактивных веществ. Общие требования и правила применения

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.10.85 № 3448 срок введения установлен

с 01.05.86

По всему тексту стандарта заменить обозначение: P на P_3 ; P_0 на P_{30} , P_d на $P_{3д}$.

Пункт 1. Первый абзац. Заменить слова: «вещества группы P по ГОСТ 12.4.019—75» на «загрязнений — подгруппы P_3 по ГОСТ 12.4.103—83».

Пункт 2 изложить в новой редакции (кроме табл. 1): «2. В зависимости от

(Продолжение см. с. 270)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12.4.066—79)

защитных свойств устанавливают два типа средств: основные P_{30} и дополнительные $P_{3д}$ средства каждого из типов по эксплуатационным свойствам подразделяют на виды, указанные в табл. 1»;

таблица 1. Головка. Заменить слова: «подгруппы средств» на «типов», «типов» на «видов»; графа «Наименование типов». Заменить слова: «Основная» на «Основные», «Дополнительная» на «Дополнительные».

Пункт 4. Первый абзац исключить;

второй абзац. Заменить слово: «подгруппы» на «типы»;

третий абзац. Заменить слова: «группы P » на «подгруппы P_3 », «типа $P_{дг}$ » на «вида $P_{3дг}$ ».

Пункт 7. Заменить ссылку: ГОСТ 12.4.020—75 на ГОСТ 12.4.020—82.

(ИУС № 1 1986 г.)